
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Центр развития ребёнка- 

детский сад №17 

 

ПРИКАЗ 

от 15.02.2022 г                                                                      № 31-осн. 

 

Об утверждении Локальных актов по противодействию коррупции 

в МКДОУ ЦРР- детский сад №17 на 2022-2024 годы. 

 

         На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

« О противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»,в целях 

обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, 

минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений в 

МКДОУ ЦРР- д/с №17, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить « Положение по разработке и принятию мер по 

предупреждению и противодействию коррупции» ( приложение №1); 

2. Утвердить « Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение на 

обеспечение добросовестной работы» ( приложение № 2); 

3. Утвердить « Положение о сотрудничестве с правоохранительными 

органами в сфере противодействия коррупции» ( приложение № 3); 

4. Комиссии по противодействию коррупции осуществлять строгий контроль 

исполнения работниками МКДОУ ЦРР- д/с №17 локальных актов по 

профилактике коррупционных правонарушений. 

5. Ответственному за ведение официального сайта МКДОУ ЦРР- детский сад 

№17 О.В.Синей в срок до 28.02.2022 года опубликовать локальные акты, 

указанные в настоящем приказе, на сайте и разместить их на 

информационных стендах в местах осуществления образовательной 

деятельности. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                   Н.Е.Дьякова  

С приказом ознакомлена:  

_________________        __________________          О.В.Синяя 


		2022-03-03T11:35:24+0300
	Дьякова Надежда Егоровна




